tersebut tidak dibayar maka diganti dengan pidana penjara 

selama 6 (enam) bulan. Selain itu, hakim juga menjatuhkan 

pidana tambahan berupa pengumuman identitas terdakwa 

sebagai pelaku tindak pidana kekerasan seksual dan 

dibebankan pembayaran restitusi Rp7.699.800,00,- (tujuh 

juta enam ratus sembilan puluh sembilan ribu delapan ratus 

rupiah) kepada korban dengan ganti pidana penjara 6 bulan 

apabila tidak dibayarkan. 

Ditinjau dari teori perlindungan hukum Sajipto Rahardjo, 

perlindungan hukum terhadap korban dalam putusan ini

[...]

dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar 

diganti dengan pidana kurungan selama 6 (enam) bulan, 

dikurangi masa penangkapan dan penahanan yang telah 

dijalani; 

3. Menghukum Terdakwa untuk membayar Restitusi kepada 

Anak Korban sebesar sebesar Rp. 7.699.800,- (tujuh juta 

enam ratus sembilan puluh sembilan ribu delapan ratus 

rupiah) dengan ketentuan jika terpidana tidak membayar 

uang Restitusi paling lama 1 (satu) bulan sesudah 

putusan pengadilan memperoleh kekuatan hukum tetap, 

maka harta bendanya dapat disita oleh Jaksa dan 

dilelang untuk membayar Restitusi dan dengan ketentuan